
Página 11015Número 96 Viernes, 27 de abril de 2018

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Empleo, Universidades y Empresa

2585 Resolución de 16 de abril de 2018 de la Dirección General de Comercio, 
Consumo y Simplificación Administrativa, por la que se corrige 
error en el Calendario Anual de Ferias Comerciales Oficiales 
de la Región de Murcia para el año 2018.

Autorizado el Calendario Anual de Ferias Comerciales Oficiales de la Región 
de Murcia para el año 2018 (BORM n.º 81, de fecha 10 de abril de 2018), 
mediante Resolución de fecha 23 de marzo de 2018, de la Dirección General 
de Comercio, Consumo y Simplificación Administrativa, y visto el escrito previo 
remitido en fecha 8 de febrero de 2018, por el Presidente de IFEPA, comunicando 
la cancelación de la feria  de la Construcción, Reforma, Rehabilitación e 
Interiorismo (CONSTRUMURCIA), que tenía previsto celebrarse del 18 al 20 de 
octubre de 2018 en el municipio de Torre Pacheco, publicada en dicho Calendario.

En virtud de las competencias atribuidas a esta Dirección General por el 
artículo 6 del Decreto n.º 71/2017, de 17 de mayo, por el que se establecen los 
Órganos Directivos de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa, (BORM 
n.º 113, de fecha 18/05/2017), y los artículos 19 y 25.5 de la Ley 7/2004, de 28 
de diciembre, de Organización y Régimen Jurídico de la Administración Pública de 
la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, (BORM n.º 301 de 30/12/2004)

Resuelvo:

Primero: Modificar la Resolución de 23 de marzo de 2018, por la que 
se autoriza el Calendario Anual de Ferias Comerciales Oficiales a celebrar 
en la Región de Murcia para el año 2018, en el sentido de eliminar de dicho 
calendario a la feria de la Construcción, Reforma, Rehabilitación e Interiorismo 
(CONSTRUMURCIA), quedando fijado el citado Calendario tal como establece el 
anexo de la presente Resolución.

Segundo: Publicar la presente Resolución en el Boletín Oficial de la Región 
de Murcia.

Contra la presente resolución podrá interponerse recurso de alzada ante el 
Excmo. Sr Consejero de Empleo, Universidades y Empresa en el plazo de un mes 
a contar desde el día siguiente a su publicación en el “Boletín Oficial de la Región 
de Murcia” conforme a lo dispuesto en el artículo 123 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas.

Murcia, 16 de abril de 2018.—El Director General de Comercio, Consumo y 
Simplificación Administrativa, Francisco Abril Ruiz.

NPE: A-270418-2585



Página 11016Número 96 Viernes, 27 de abril de 2018

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

ANEXO 
CALENDARIO ANUAL DE FERIAS COMERCIALES OFICIALES DE LA REGIÓN DE 
MURCIA PARA EL AÑO 2018 

Fecha Denominación del Certamen Lugar de celebración
   
Mayo   
Del 19 al 20 Exposición Canina.- Edición XLII y XLIII 

Nacional y XXVI Internacional. 
Exposición de todos los productos y servicios 
relacionados con el mundo del perro.

Torre Pacheco 

Septiembre  
Del 17 al 20 La LVII edición de la Feria Regional del Mueble 

e Industrias Afines de Yecla. 
Exposición de muebles de todos los estilos. 

Yecla 

Del 27 al 30  La XXXV edición de la Feria de Artesanía de la 
Región de Murcia. FERAMUR. 
Exposición de productos de elaboración artesanal. 

Lorca 

Del 28 al 30  La XVI edición Desembalaje de Antigüedades. 
 Exposición de porcelanas, alfombras, 
candelabros, tapices, pinturas, puertas, vidrieras, 
relojes, libros, sillas, espejos. Piezas valiosas y con 
historia se mezclan con curiosidades y objetos de 
coleccionista.  

Torre Pacheco 

Noviembre  
 Del 5 al 8 
 

La LI edición de la Semana Nacional del 
Ganado Porcino. SEPOR. 
Exposición de bienes y servicios relacionados 
directa o indirectamente con el sector ganadero. 

Lorca 
 

Del 16 al 18 X SALÓN DE BODAS, COMUNIONES Y 
BAUTIZOS. 
Exposición de Complementos del hogar, 
complementos novio/a, despedidas de solteros/as, 
fotografía y vídeo, floristerías, fuegos artificiales, 
infraestructuras para ceremonias, joyerías, 
agencias de viaje listas de boda, prensa 
especializada, mobiliario y decoración, 
organización de celebraciones, regalos para 
invitados, restauración/salones celebraciones, 
servicios para bodas, sonido, trajes de comunión, 
trajes de novia/fiesta, trajes de novio o vehículos 
para celebraciones 

Torre Pacheco 

Noviembre-
Diciembre 

 

Del 30 de 
noviembre al 2 de 
diciembre 

La XXXIV edición del Salón de la Automoción e 
Industrias Afines. 
Exposición de vehículos automóviles, recambios, 
accesorios, maquinaria y herramientas para 
talleres, concesionarios, lubricantes, aseguradoras 
y cuantos sectores y subsectores estén 
relacionados.   

Torre Pacheco 

 

NPE: A-270418-2585


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Presidencia
	3680/2018	Decreto del Presidente n.º 15/2018, de 24 de abril, por el que se delega en el titular de la Consejería de Presidencia la competencia para proponer al Consejo de Gobierno la aprobación de los decretos que establezcan los órganos directivos de la
	3681/2018	Decreto del Presidente n.º 16/2018, de 24 de abril, de delegación de la competencia para la firma de los Decretos a los que se refiere el artículo 23.2 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de subvenciones de la Comunidad Autónoma de la Región d
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas
	3383/2018	Resolución de la Dirección General de Informática, Patrimonio y Telecomunicaciones de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se dispone la publicación del acuerdo tipo para la prestación de soluciones básicas de admini
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	3585/2018	Corrección de error a la Orden de 4 de diciembre de 2015, de la Consejería de Agua, Agricultura y Medio Ambiente, por la que se establecen las bases reguladoras de determinadas líneas de ayuda correspondientes a la medida 10 “Agroambiente y Clim
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	3364/2018	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación, del acuerdo de convenio colectivo de la Empresa Municipal Aguas de Lorca S.A.
	3365/2018	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de tabla salarial para el año 2018, del convenio colectivo de la empresa Veloce MDB S.L.
	3366/2018	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social por la que se dispone la inscripción en el Registro y publicación, del acuerdo alcanzado en el procedimiento de mediación seguido ante la Oficina de Mediación y Arbitra
	3367/2018	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de tabla salarial para el año 2018, de la empresa Thader Urgente S.L.
	3368/2018	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de tabla salarial para el año 2018, del convenio colectivo de la empresa Molina Express, 
	3369/2018	Orden de la Consejería de Empleo, Universidades y Empresa por la que se establecen las bases que regulan la concesión de ayudas públicas destinadas a la financiación de la contratación en prácticas de personas con titulación en formación profesi
	3370/2018	Resolución de 16 de abril de 2018 de la Dirección General de Comercio, Consumo y Simplificación Administrativa, por la que se corrige error en el Calendario Anual de Ferias Comerciales Oficiales de la Región de Murcia para el año 2018.
	3387/2018	Resolución de la Dirección General de Comercio, Consumo y Simplificación Administrativa, por la que se hacen públicos los nombramientos de Presidente, cargos del Comité Ejecutivo y resto de los miembros del Pleno de la distintas Cámaras Oficiale
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa 
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	3384/2018	Convenio específico anual para el año 2018 en materia de promoción exterior al amparo del Plan Internacionaliza-Pyme 2014-2020, entre el Instituto de Fomento de la Región de Murcia y la Cámara Oficial de Comercio, Industria y Servicios de Lorca.
	3385/2018	Convenio específico anual para el año 2018 en materia de promoción exterior al amparo del Plan Internacionaliza-Pyme 2014-2020, entre el Instituto de Fomento de la Región de Murcia y la Cámara Oficial de Comercio, Industria, Servicios y Navegaci
	3386/2018	Convenio específico anual para el año 2018 en materia de promoción exterior al amparo del Plan Internacionaliza-Pyme 2014-2020, entre: Instituto de Fomento de la Región de Murcia, dependiente de la Consejería de Empleo, Universidades y Empresa C
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	3398/2018	Resolución de 27 de marzo de 2018 de la Directora General de Centros Educativos, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 12 de marzo de 2018 por la que se modifica la autorización de apert
	3403/2018	Resolución 22 de marzo de 2018 de la Directora General de Centros Educativos, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la corrección de errores de la Orden de 1 de septiembre de 2014, por la que se mod
	3404/2018	Resolución de 22 de marzo de 2018 de la Directora General de Centros Educativos, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la corrección de errores de la Orden de 16 de octubre de 2017, por la que se mo
	II. Administración General del Estado
	1. Delegación del Gobierno
	Área de Industria y Energía
	2943/2018	Anuncio del Área de Industria y Energía de la Delegación del Gobierno en la Región de Murcia por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de las insta
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Agricultura y Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	Confederación Hidrográfica del Segura
	3380/2018	Anuncio de modificación de aprovechamiento de aguas subterráneas. Exptes. APM-41/2014 y APM-47/2017.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Siete de Murcia
	3375/2018	Autos 722/2016.
	3376/2018	Autos 496/2017.
	3377/2018	Autos 248/2016.
	De lo Social número Tres de Alicante
	3236/2018	Ejecución 168/2017.
	De lo Social número Cuatro de Alicante
	3238/2018	Procedimiento 522/2016.
	IV. Administración Local
	Caravaca de la Cruz
	3372/2018	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos CE-1-2018.
	Jumilla
	2784/2018	Información pública de declaración de incumplimiento de obligaciones urbanísticas.
	Las Torres de Cotillas
	3152/2018	Anuncio de formalización de adenda de convenio urbanístico.
	Lorca
	3395/2018	Aprobación de la ordenanza municipal reguladora del correcto uso de las playas del litoral del municipio de Lorca.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-04-26T13:10:02+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



